

نیش جامعه

کارشناس سازمان هواشناسی اعلام کرد گرد خاک در نیمه غربی کشور



کارشناس سازمان هواشناسی از بارش باران در نوار شمالی و وقوع پدیده گردخاک در غرب کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، مرتضی ضرابی کارشناس سازمان هواشناسی درباره پیش‌بینی وضعیت جوی کشور گفت: طی روز یکشنبه (امروز) از شدت بارش‌ها در نوار شمالی بویژه استان‌های ساحلی دریای خزر کاسته می‌شود و این روند تا روز دوشنبه ادامه خواهد داشت. وی افزود: در این مدت بارش باران در مناطق شرقی استان گیلان و استان مازندران ادامه خواهد داشت. به گفته ضرابی، در جنوب شرق کشور نیز بارش‌های پراکنده و مقطعی خواهیم داشت. کارشناس هواشناسی عنوان کرد: بارش‌های پراکنده را در شرق استان‌های فارس و هرمزگان همچنین جنوب استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان شاهد خواهیم بود. وی از تشکیل توده گرد و غبار در عراق خبر داد و یادآور شد: نوار غربی کشور در این مدت شاهد پدیده گرد و خاک است.

افتتاح نمایشگاه عطر سیب در پایتخت

چهاردهمین نمایشگاه عطر سیب با حضور شهردار تهران، اعضای شورای شهر و معاون فرهنگی-اجتماعی شهرداری تهران افتتاح شد. به گزارش «وطن امروز»، محمدمدیر قالیباف در حاشیه مراسم افتتاحیه نمایشگاه عطر سیب اظهار داشت: این توفیق به همکاران ما در مجموعه شهرداری داده شده است که هر سال نمایشگاه عطر سیب را در آستانه ماه محرم برگزار کنیم تا همه هیأت‌های عزاداری سطح شهر تهران این فرصت را پیدا کنند که از امکانات این نمایشگاه بهره‌مند شوند. وی با بیان اینکه در نمایشگاه عطر سیب تجهیزات و امکانات مورد نیاز هیأت‌های عزاداری برای پذیرایی و پشتیبانی از مهمانان و همچنین امکانات فرهنگی در اختیار هیأت‌ها قرار می‌گیرد، تصریح کرد: امسال نیز چهاردهمین نمایشگاه عطر سیب برگزار می‌شود تا همه هیأت‌ها پیش از آغاز محرم از این امکانات بهره‌برداري و یک مراسم خوب برگزار کنند. قالیباف در پاسخ به این پرسش که چرا نمایشگاه‌های گوناگون در داخل شهر تهران برگزار می‌شود، تصریح کرد: مجموعه مدیریت شهری نمایشگاه شهر آفتاب را احداث کرده تا نمایشگاه‌هایی با بیش از ۲۰۰ هزار نفر بازدیدکننده در داخل شهر برگزار نشوند که در این راستا جلساتی نیز با وزیر صنعت برگزار کردیم تا اهداف اساسی خود را که همان کاهش آلودگی هوا، ترافیک و مزاحمت‌های شهری است به گوش آنها برسانیم و قرار است نمایشگاه‌های با جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر در داخل شهر برگزار نشده و به شهر آفتاب منتقل شوند.

هدار درباره تزریق ژل در آرایشگاه‌های زنانه



متخصص پوست، مو و زیبایی درباره عوارض تزریق ژل و بوتاکس در آرایشگاه‌های زنانه هشدار داد و انجام این کار توسط افراد غیرمتخصص را خطرناک دانست. امیر هوشنگ احسانی متخصص پوست، مو و زیبایی در این باره اظهار داشت: این روزها برخی خانم‌ها برای از بین بردن چین و چروک صورت و همچنین حجیم‌سازی لب‌های خود به مراکز غیرمجازی مراجعه می‌کنند که می‌تواند عوارض زیادی را به همراه داشته باشد. احسانی افزود: امروز در کشور برای رفع چین و چروک و افزایش حجم لب‌ها از روش حجیم‌سازی از طریق ژل استفاده می‌کنند. وی افزود: افراد غیرمتخصص زیادی بویژه در سالن آرایشگاه‌های زیبایی اقدام به تزریق این ژل‌ها می‌کنند که توصیه می‌کنیم برای تزریق ژل به این مکان‌ها مراجعه نکنیم. به گفته این متخصص پوست، مو و زیبایی، تزریق ژل‌های غیراستاندارد و وسیله افراد غیرمتخصص عوارض زیادی از جمله کبودی و تورم، سردرد و سرگیجه و افتادگی پلک را به همراه دارد. احسانی خاطر نشان کرد: این ماده تزریقی یک نوع سم است و در صورتی که با قیمت ارزان تهیه شود خطرناک خواهد شد به همین دلیل افرادی که می‌خواهند عمل تزریق ژل یا بوتاکس را انجام دهند باید به پزشک متخصص پوست، مو و زیبایی مراجعه کنند.

خشکی کامل هامون از متن گزارش پژوهشکده تالاب هامون حذف شد انکار ابتکاری برای هامون!

شواهد موجود از روند خشک شدن یک دریاچه دیگر پس از دریاچه ارومیه حکایت دارد

گروه اجتماعی: پژوهشکده تالاب بین‌المللی هامون که مدتی قبل با انتشار نتایج بررسی خود، اعلام کرد تالاب هامون در تمام نقاط به خشکیدگی کامل رسیده است، در اقدامی عجیب نتایج بررسی علمی خود را تغییر داده و موضوع «خشک شدن کامل هامون» را از متن گزارش حذف کرده است.

پژوهشکده تالاب بین‌المللی هامون در گزارش خود با استناد به تصاویر دریافتی از ماهواره لندست هشت، نوشت: «می‌توان گفت بستر تالاب هامون در تمام نقاط آن به خشکیدگی کامل رسیده است، جز در مواردی بسیار کم که در اواخر مردامه با رهاسازی آب از چاه به‌طور جزئی آبگیری شده است». بازتاب این خبر در رسانه‌ها باعث شد فشارهایی به پژوهشکده تالاب هامون وارد شود تا جایی که این پژوهشکده را وادار کرد نتایج بررسی علمی خود را تغییر دهد!

حذف خشکی هامون از گزارش

به گزارش تسنیم، پژوهشکده تالاب هامون در اقدامی عجیب و کم‌سابقه نتایج بررسی علمی خود را تغییر داد و جمله «هامون به خشکیدگی کامل رسیده است» را از متن گزارش خود حذف کرد.

علاوه بر این بخشی از متن گزارش نیز دچار تغییرات گسترده‌ای شد که در آن موضوع خشک شدن تالاب هامون به‌صورت غیر شفاف عنوان

شده است. در گزارش اصلاح شده آمده است: «بر اثر قطع ورود آب به داخل ایران از رودخانه‌های هیرمند و فراه رود، بستر این تالاب که جان دویاره‌ای گرفته بود دوباره چرخه چند سال گذشته خود را که ناشی از ناکافی بودن آب و شرایط خاص حاکم بر منطقه است تکرار کرده، جز در مواردی که در اواخر مردامه با رهاسازی آب از چاه به‌طور جزئی آبگیری شده است.»

انکار ابتکاری یک فاجعه زیست‌محیطی

علاوه بر این معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در صفحه اینستاگرام خود فاجعه زیست‌محیطی خشک شدن تالاب هامون و مرگ ماهی‌ها را خبرسازی رسانه‌ها دانست و نوشت: برخی خبر از فاجعه زیست‌محیطی برای مرگ ماهیان دادند، درحالی که اطلاق این علت در صورت آلودگی آب صحت دارد. این نوشته‌های قهرمان زمین در حالی عنوان می‌شود که براساس اعلام اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان با خشک شدن تالاب هامون ۷۰۰ تن ماهی خشک از آن جمع‌آوری شده است.

چشم‌پوشی دولت از هامون

این در حالی است که برخلاف دریاچه ارومیه و تالاب جازموریان، برای دریاچه هامون کارگروه ملی احیا تشکیل نشده است، تالابی که ۵ برابر جازموریان و ۶۶۰ کیلومتر مربع بزرگ‌تر از دریاچه ارومیه است، در حال حاضر موضوعات

مربوط به تالاب خشک شده هامون تنها از طریق یک کارگروه استانی یا از طریق کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه پیگیری می‌شود و کارگروه استانی هامون پس از حدود ۳ سال از تشکیل، بنزاجگی تنها طرح جامع مدیریتت هامون را به تصویب رسانده است. متأسفانه تاکنون سازمان محیط زیست برای احیای تالاب هامون طرح ملی جامعی تهیه نکرده تا مانند دریاچه ارومیه براساس آن روند احیای تالاب را دنبال کند، بلکه تنها اقدام این سازمان برای احیای هامون، چند گفت‌وگوی اتفاقی با مقامات افغانستان در سفر رئیس‌جمهوری و رئیس اجرایی این کشور به ایران بوده است.

از دیگر نشانه‌هایی است که احیای هامون در دستور کار دولت یازدهم نیست، چرا که رئیس سازمان محیط زیست درباره میزان اعتباراتی که برای احیای هامون اختصاص یافته به رسانه‌ها اظهار داشت: دولت برای احیای این تالاب بین‌المللی ۸۵ میلیارد ریال اختصاص داده است.

ابهام درباره تخصیص اعتبار

در عین حال سعید محمودی، مدیر کل محیط زیست از تخصیص این اعتبارات اظهار بی‌اطلاعی کرده و درباره آن گفته است: برای احیای هامون حدود ۶ میلیارد ریال در سال ۹۳ پرداخت شده اما درباره اعتبارات ۸۵ میلیارد ریالی اطلاعی ندارم.



وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

اجرای سند تحول در گرو تأمین منابع مالی

نیمکت گروه اجتماعی: وزیر آموزش

و پرورش اجرای سند تحول بنیادین را منوط به تأمین منابع مالی دانست. به گزارش «وطن امروز»، علی اصغر فانی با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش اظهار داشت: تدوین و تصویب سند تحول بنیادین ۱۰ سال به طول انجامید و هم‌اکنون برای اجرای آن به ۲ برنامه ششم و هفتم توسعه نیاز است، یعنی اجرای سند تحول بنیادین تا سال ۱۴۰۴ به طول می‌انجامد. وی افزود: بنده اعلام می‌کنم از عهده اجرای سند تحول بنیادین برمی‌آیم اما منابع مالی باید در اختیار ما باشد. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه برخی از اجزای سند تحول بنیادین دارای مراثی است، خاطر نشان کرد: لازم تحول در آموزش و پرورش



تحول در برخی زیرساخت‌هاست که از آن تحت عنوان زیرنظام یاد شده است، فانی در ادامه بیان داشت: این سند ۶ زیرنظام دارد که عبارتند از: گزارش «وطن امروز»، علی اصغر فانی با اشاره به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش اظهار داشت: تدوین و تصویب سند تحول بنیادین ۱۰ سال به طول انجامید و هم‌اکنون برای اجرای آن به ۲ برنامه ششم و هفتم توسعه نیاز است، یعنی اجرای سند تحول بنیادین تا سال ۱۴۰۴ به طول می‌انجامد. وی افزود: بنده اعلام می‌کنم از عهده اجرای سند تحول بنیادین برمی‌آیم اما منابع مالی باید در اختیار ما باشد. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه برخی از اجزای سند تحول بنیادین دارای مراثی است، خاطر نشان کرد: لازم تحول در آموزش و پرورش

مدیرکل عتبات سازمان حج خبر داد

صدور روادید زائران اربعین از امروز

زیارت گروه اجتماعی: مدیرکل عتبات

سازمان حج و زیارت زمان صدور روادید زائران اربعین و آخرین آمار ثبت‌نام در سامانه سماح را اعلام کرد. محسن نطفاتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت درباره زمان آغاز صدور روادید و آخرین اخبار ثبت‌نام زائران اربعین حسینی اظهار داشت: صدور روادید از چهارم مهر (امروز) در ۴ مرکز کنسولی و سفارت عراق در تهران، کرمانشاه، مشهد و اهواز آغاز می‌شود و در نیمه مهر ماه نیز ۱۲ مرکز دیگر در سایر استان‌های کشور در این زمینه فعالیت خواهند داشت. وی به تسنیم عنوان کرد: از ابتدای راه‌اندازی سایت سماح تاکنون بیش از ۱۸۰ هزار نفر از متقاضیان علاقه‌مندی خود را برای راهپیمایی



اربعین ثبت و ۳۰ هزار نفر از ثبت‌نام‌کنندگان نیز مراحل اعزام خود را قطعی کرده‌اند. نطفاتی تصریح کرد: امسال روند نام‌نویسی، صدور روادید و حتی اعزام‌ها به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده تا ازدحامی را در روزهای پایانی شاهد نباشیم و این تسریع در برنامه‌ریزی‌ها می‌تواند به نظم بیشتر خروج و ورود زائران اربعین حسینی کمک کند. وی خاطر نشان کرد: استقبال و نام‌نویسی متقاضیان سفر اربعین امسال بسیار مناسب بوده و شاهد رشد چشمگیر ثبت‌نام‌ها نسبت به سال‌های گذشته هستیم البته ثبت‌نام‌ها از پایان دهه اول محرم شدت می‌گیرد و پیش‌بینی می‌کنیم امسال حدود ۲ میلیون نفر از کشورمان به این سفر اعزام شوند.

سومین مدیر محیط‌زیست بازداشت شد

فساد مالی و ارتشا است، رشوه‌هایی که رد و بدل شده تا محیط‌زیست آلوده را پاک جلوه دهند! به هر حال، اوضاع محیط‌زیست این روزها خوب نیست، از هوایی که تنها راهکارش تعطیلی مدارس شده و آبی که خشکی‌اش به دولت‌های قبل مرتبط است تا زمینی که قهرمان زمین هم نگهدارش نیست در کارنامه این سازمان موجود است!



وزیر بهداشت اعلام کرد

کمبود ۳۰ هزار تخت توانبخشی در کشور

سلامت گروه اجتماعی: وزیر بهداشت از

کمبود ۳۰ هزار تخت توانبخشی در کشور خبر داد. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در حاشیه مراسم امضای تفاهمنامه همکاری با بنیاد شهید برای ساخت بیمارستان‌های توانبخشی بیان داشت: توانبخشی یکی از حلقه‌های مفقوده و مغفول نظام سلامت است که در این زمینه کمبود داریم. وی ادامه داد: بسیاری از مردم به بیمارستان‌های وزارت بهداشت برای درمان و جراحی مراجعه و خدمات دریافت می‌کنند اما حلقه پس از جراحی و درمان، خدمات توانبخشی است که به دلیل فقدان آن بسیاری از جراحی‌ها بی‌اثر می‌شود. هاشمی خاطر نشان کرد: انتظار ما این بود که جمعیت



هلال‌احمر برای ساخت تخت‌ها و بیمارستان‌های توانبخشی به نظام سلامت کمک کند اما هنوز این انتظار برآورده نشده است البته از همکاری هلال‌احمر در این زمینه ناامید نیستیم. وی درباره تعداد تخت توانبخشی مورد نیاز در کشور یادآور شد: کمبودها زیاد است و در کشور حداقل به ۳۰ هزار تخت توانبخشی نیاز داریم تا بتوانیم پاسخگوی جانبازان، ایثارگران و نیز مصدومان حوادث و تصادفات رانندگی باشیم. به گفته وزیر بهداشت، میزان معلولیت‌های ناشی از تصادفات رانندگی، حوادث شغلی در محیط کار و نیز سکت‌ها در کشور زیاد است و ضعف در ارائه خدمات توانبخشی به این افراد در کشور مشهود است.

آوای شهر

معاون شهردار تهران خبر داد

اجرای سراسری طرح LEZ از آذر



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از اجرای سراسری طرح LEZ از آذرماه خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مازیار حسینی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: چند ماه است درباره لزوم داشتن معاینه فنی صحبت می‌کنیم، اما با اجرا شدن طرح LEZ، شاهد صف‌های طولانی در مقابل مراکز معاینه فنی هستیم. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه مدیران نباید با وجود صف‌های طولانی از اجرای طرح LEZ کوتاه بیایند و زمان اجرای آن را عقب بیندازند، افزود: نمی‌توان به هر دلیلی سلامت عمومی جامعه را به خطر بیندازیم. حسینی خاطر نشان کرد: طرح سراسری LEZ قرار بود از آبان‌ماه اجرایی شود اما در نهایت اجرای سراسری این طرح به آذرماه موکول شد. وی یادآور شد: بر همین اساس خودروهایی که معاینه فنی نداشتند باشند جریمه می‌شوند و از اول مهرماه کنترل و اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی در دستور کار پلیس قرار گرفته و قرار بر آن شده است که در ۲۴ ساعت فقط یکبار تخلف در سیستم ثبت شود.

بازگشایی پیاده‌راه ۱۷ شهریور

پیاده‌راه ۱۷ شهریور از خیابان صفا تا شهدا بازگشایی شد. به گزارش «وطن امروز»، موضوع بازگشایی خیابان ۱۷ شهریور به دلیل گله‌مند بودن مردم و اهالی این محله از تغییرات به وجود آمده در این خیابان در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفت. براساس این گزارش، خیابان ۱۷ شهریور با توجه به توافقاتی که شورای شهر و شهرداری منطقه برای بازگشایی این خیابان انجام دادند سرانجام در محدوده خیابان صفا تا میدان شهدا بازگشایی شد. با توجه به این موضوع لازم است مبلمان شهری این خیابان تغییر یابد و برخی زیرساخت‌های آن جمع‌آوری شود.

کوتاه‌وگویا

- اسماعیل عربلو، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۲ از اتمام فعالیت‌های فرهنگی در هفته دفاع مقدس خبر داد و گفت: با مشارکت نواحی چهارگانه و محلات سیزده‌گانه، یادواره‌های شهدا و شب‌های شعر و خاطره در این منطقه برگزار می‌شود.
- حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری بین بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان داشت: بیش از نیمی از مجتمع‌های فرهنگی، ورزشی و توان‌بخشی ایثار آماده بهره‌برداری شده‌اند و یک‌سوم از آنها به‌صورت کامل تکمیل و مراکز توانبخشی آنها آماده ارائه خدمات است.
- محمد بنی‌حسن، سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران با اشاره به بویژه برنامه‌های فرهنگی استقبال از دانش‌آموزان عنوان کرد: در تمام ایستگاه‌های مترو با نصب بنر و پخش نماهنگ‌های ویژه، فضاسازی لازم برای اول مهر صورت گرفت و برپایی مسابقات جمله‌سازی، انشا و نقاشی با موضوع آموزش شهروندی و معضلات مترو از دیگر برنامه‌های فرهنگی در روزهای آغاز سال جدید تحصیلی بود.
- موشن‌گرافیک «از منا تا صنعا» که توسط اداره هنرهای رقصی مرکز تخصصی فرهنگی سازمان سیب تولید شده، توانست در نخستین جشنواره «بیت عقیق» رتبه دوم برگزیدگان بخش چندرسانه‌ای و موشن‌گرافیک را به خود اختصاص دهد.
- رؤیا فتحی، رئیس مرکز آموزش سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران از افتتاح مرکز مشاوره مناطق بیست‌ودوگانه سازمان فرهنگی-هنری با رویکرد «خانواده پایدار» به‌صورت متمرکز و یکپارچه همزمان با ۶ مهر، روز جهانی خانواده خبر داد.
- عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ با اشاره به اجرای عملیات رفع خاموشی در بوستان‌های سطح محدوده منطقه ۲ افزود: با هدف خدمت‌رسانی و افزایش ضرب ایمنی شهروندان، عملیات رفع نقص چراغ‌های بوستان‌های سطح محدوده منطقه ۲ اجرا شد.
- اسماعیل قضاثلو، مدیر فرهنگی-هنری متروی تهران از روانتکری عملیات‌ها و وقایع جنگ تحمیلی توسط رایوان از ۳ مهرماه در ایستگاه‌های مترو خبر داد و افزود: اجرای تئاتر، سرود دانش‌آموزی و برپایی نمایشگاه عکس از دیگر برنامه‌های این مجموعه در هفته دفاع مقدس است.